
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1725 DEL 15/12/2023

OGGETTO: Capannori200. Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per le 

iniziative  di  celebrazione  del  bicentenario  del  Comune  di 

Capannori  -  iniziativa  Sagra  delle  Sagre.  Presa  d'atto  del 

verbale  della  commissione  di  valutazione  accertamento  in 

entrata e impegno di spesa - CIG ZD93DC15D0.

 IL DIRIGENTE

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
COLORE' S.N.C DI 

ZAPPULLO 

SALVATORE & C.

671,00 E.3.05.99.99.999 ZD93DC15D0  30500.99.03039000 A 520 2023

COLORE' S.N.C DI 

ZAPPULLO 

SALVATORE & C.

671,00 U.1.10.99.99.999 ZD93DC15D0  01031.10.01039000 I 4998 2023

RIMESSO IN COPIA A



Ufficio Segreteria del Sindaco

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E 

GABINETTO DEL SINDACO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1725 del 15/12/2023

OGGETTO: Capannori200. Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per le 

iniziative  di  celebrazione  del  bicentenario  del  Comune  di 

Capannori  -  iniziativa  Sagra  delle  Sagre.  Presa  d'atto  del 

verbale  della  commissione  di  valutazione  accertamento  in 

entrata e impegno di spesa - CIG ZD93DC15D0.

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

  IL DIRIGENTE  

Premesso che:

• con Delibera di Giunta n° 255 del 30 dicembre 2022 è stato approvato il 

programma delle celebrazioni e l’istituzione dei comitati organizzatori a 

seguito del percorso partecipativo di raccolta di idee per il Bicentenario 

del Comune;

• il  Documento  Unico  di  Programmazione  2023-2025,  approvato  con 

Delibera di Consiglio Comunale n° 10 del 22/02/2023 contiene l’obiettivo 

strategico  3.1  -  Alla  ricerca  delle  radici  della  comunità: 

memoria/racconto/rappresentazione, verso il bicentenario;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 12 del 22 febbraio 2023 con 

cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario comunale relativo al 

triennio 2023 – 2025;



Vista la  Determinazione  Dirigenziale  n°  472  del  02.05.23  ad  oggetto 

“Capannori200: Approvazione dell’avviso pubblico per la ricerca di sponsor per 

le iniziative di celebrazione del bicentenario del Comune di Capannori”;

Vista la  Determinazione  Dirigenziale  n°566  del  19.05.23  con  cui  è  stata 

nominata la commissione di valutazione delle offerte di sponsorizzazione;

Preso  atto che  dell’offerta  di  sponsorizzazione  tecnica  per  l’iniziativa 

denominata  “Sagra  delle  Sagre”  da  parte  dell’OE  Colorè  SNC  con  sede  in 

Lucca, Via Alcide De Gasperi 95/V P.IVA 02094950462 per una cifra pari a € 

550,00 (iva esclusa) a titolo di sponsorizzazione tecnica sotto forma di fornitura 

di n° 100 t-shirt personalizzate;

Preso atto del  verbale  della  commissione,  riunitasi  il  giorno  15 settembre 

2023, che approva la suddetta offerta di sponsorizzazione;

Verificata l’autodichiarazione  da  parte  dell’OE  in  merito  al  possesso  dei 

requisiti di ordine generale per contrarre con la P.A. previsti dagli art. 94/95 del 

D.Lgs. n. 36/2023;

Preso atto della  nota di  chiarimento dell’Autorità  di  Vigilanza sui  Contratti 

Pubblici rif. secondo la quale in caso di sponsorizzazione tecnica si applica la 

tracciabilità attenuata, mediante acquisizione dello Smart CIG, per contratti di 

importo inferiore a € 40.000;

Richiamato il CIG acquisito per la procedura in oggetto che è ZD93DC15D0;

Presa visione della bozza di scrittura privata di sponsorizzazione che dovrà 

essere sottoscritta fra Sponsor e Sponsee, secondo quanto indicato all'art. 14 

comma 4 lett. b) del Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con 

D.C. n. 3 del 09.01.2015, conservata in atti d'ufficio;

Preso atto che la si configura come una permuta di prestazioni di servizi che 

devono essere autonomamente fatturate da entrambi i soggetti;



Considerato pertanto opportuno accertare la somma di € 671,00 composta da 

550,00 a titolo di sponsorizzazione tecnica, oltre a € 121,00 di IVA (22%), al 

capitolo E 30390 del BPF 2023/2025, dando atto che l’obbligazione giuridica è 

esigibile entro il 31/12/2023;

Considerato altresì opportuno impegnare la somma di di € 671,00 composta 

da 550,00 a titolo di servizio di sponsorizzazione, oltre a € 121,00 di IVA (22%), 

al capitolo 10390 del BPF 2023/2025, dando atto che l’obbligazione giuridica è 

esigibile entro il 31/12/2023;

Dato atto del rispetto degli obblighi di pubblicità e di trasparenza di cui all'art. 

23 comma 1 lett. d) del D.Lgs. 33/2013.

Ritenuto che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l'art. 147bis del D. Lgs. 267/2000.

Visto:

• il D.Lgs n° 267 del 2000 (Testo Unico degli Enti locali);

• L’art. 134 del D.Lgs  n° 36 del 2023 (Codice dei contratti pubblici) relativo 

ai contratti gratuiti e forme speciali di partenariato;

• il Regolamento comunale sulla disciplina dei contratti di sponsorizzazione 

e degli accordi di collaborazione attualmente in vigore;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  del  verbale  del  15/09/2023  della  commissione  di 

valutazione delle offerte di sponsorizzazione relative all’Avviso pubblico 

per la ricerca di sponsor per le iniziative di celebrazione del bicentenario 

del Comune di Capannori approvato con  Determinazione Dirigenziale n° 

472 del  2 maggio 2023,  conservato agli  atti  dell’Ufficio Segreteria del 

Sindaco;



2. di accertare la somma di € 671,00, a titolo di servizio di sponsorizzazione 

da parte dell’OE Colorè SNC con sede in Lucca, Via Alcide De Gasperi 

95/V P.IVA 02094950462 sul capitolo di entrata 30390 del BPF 2023/2025 

dando atto che l’obbligazione giuridica è esigibile entro il 31/12/2023;

3. di impegnare la somma di € 671,00, a titolo di sponsorizzazione da parte 

dell’OE  Colorè SNC con sede in Lucca, Via Alcide De Gasperi 95/V P.IVA 

02094950462 sul capitolo di spesa 10390 del BPF 2023/2025, dando atto 

che l’obbligazione giuridica è esigibile entro il 31/12/2023;

4. di  comunicare l'esito del presente avviso allo sponsor Colorè SNC con 

sede in Lucca, Via Alcide De Gasperi 95/V P.IVA 02094950462;

5. di  approvare  lo  schema  di  scrittura  privata  di  sponsorizzazione 

conservato in atti presso l'ufficio Segreteria del Sindaco;

6. di  procedere  alla  sottoscrizione  con  l’OE  di  apposita  scrittura  privata 

secondo quanto indicato nel “Regolamento per la disciplina dei contratti 

pubblici”attualmente in vigore;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/00;

8. di dare atto che  il dirigente responsabile del settore Servizi al Cittadino e 

Gabinetto  del  Sindaco  è  Emanuele  Pasquini  e  il  RUP è  l’E.Q.  della 

Segreteria del Sindaco M.Cristina Corsini, e per quanto previsto dall’art. 

14,  c.  2,  del  DPR  16/04/2013  n.  62,  entrambi  non  hanno  stipulato 

contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente, 

con l’OE in questione e che non si trovano in situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, nei confronti  del destinatario del presente 

atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della L 241/90 e ai sensi 

dell’art.  16 del DLGS  36/2023.



Informazioni

- Il  presente  atto  sarà  pubblicato  su  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi 
dall’art. 37, del D.lgs. 33/2013 e dall’art. 29, del D.lgs. 50/2016, vigente sino 
al 31 dicembre 2023, oltreché all’albo pretorio ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 
267/2000;

- E’ fatta salva la possibilità di ricorrere per via giurisdizionale al TAR della 
Regione Toscana entro 30 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione 
all’albo o dalla data di notifica o comunicazione se prevista.

Capannori, 15/12/2023
  IL DIRIGENTE

     PASQUINI EMANUELE / InfoCamere 

S.C.p.A.

  

    


	
	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

